meses de suspensión del ejercicio profesional por incumplir el deber consagrado en el 

Artículo 35-4 de la Ley 1123 de 2007, es decir, el de la Honradez; se tiene que afectó y se 

apoderó de dineros obtenidos producto de la gestión de procesos laborales a favor de 

Maestros por cuantía superior a los Mil Doscientos Millones de Pesos Mcte. 

($1.200.000.000.oo), sin que la sala disciplinaria en los fallos sancionatorios confirmados 

por el Consejo Superior de la Judicatura aplicara el máximo de la sanción y compulsara 

copias a la Justicia Penal para que investigaran una posible acción delictiva por el togado.